Приказ, Министерства здравоохранения Пермского края от 05.11.2014 N
СЭД-34-01-06-795[bookmark: _GoBack]

“О медицинском освидетельствовании д...
МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ ПЕРМСКОГО КРАЯ
ПРИКАЗ
от 5 ноября 2014 г. N СЭД-34-01 -06*795
О МЕДИЦИНСКОМ ОСВИДЕТЕЛЬСТВОВАНИИ ДЕТЕЙ, ПЕРЕДАВАЕМЫХ НА ВОСПИТАНИЕ В СЕМЬЮ
Во исполнение Приказа Министерства здравоохранения и медицинской промышленности Российской Федерации и Министерства образования Российской Федерации от 25.12.1995 N 369/641 "О медицинском освидетельствования детей, передаваемых на воспитание в семью" приказываю:
1. Утвердить:
1.1. Положение "Об экспертной медицинской комиссии" (приложение 1).
1.2. Состав экспертной медицинской комиссии (приложение 2).
1.3. Порядок работы экспертной медицинской комиссии (приложение 3).
2. Руководителям медицинских организаций, оказывающих медицинскую помощь детям:
2.1. обеспечить предоставление медицинских документов на усыновление в экспертную медицинскую комиссию;
2.2 обеспечить оформление медицинского заключения на ребенка, оформляющегося на усыновление, по форме, утвержденной Приказом Министерства здравоохранения и медицинской промышленности Российской Федерации от 03.07.1995 N 195, и его передачу в территориальные органы опеки и попечительства;
2.3. представлять кандидатам е усыновители медицинское заключение экспертной медицинской комиссии о состоянии здоровья усыновляемого ребенка;
2.4. разъяснять кандидатам в усыновители их право обратиться в медицинскую организацию для проведения независимого медицинского освидетельствования усыновляемого ребенка с участием представителя учреждения, в котором находится ребенок, в соответствии с Приказом Министерства здравоохранения Российской Федерации и Министерства образования Российской Федерации от 25.12 1995 N 369/641 "О медицинском освидетельствовании детей, передаваемых на воспитание в семью".
3. Главному врачу ГБУЗ ПК"Пермская краевая детская клиническая больница" Батурину В.И.:
3.1. Осуществлять по заявлению граждан - кандидатов в усыновители, опекуны (попечители), приемные родители независимое медицинское освидетельствование ребенка, воспитанника образовательного учреждения, учреждений здравоохранения, социальной защиты населения.
3.2. Обеспечить проведение независимого медицинского освидетельствований детей-сирот, детей, оставшихся без попечения родителей, передаваемых на воспитание в семью, в сроки, не превышающие 30 дней с момента подачи гражданами, желающими принять ребенка на воспитание а свою семью, соответствующего заявления.
КонсультантПлюс: примечание.
В официальном тексте документа, видимо, допущена опечатка: учетная форма "Медицинское заключение на ребенка, оформляющегося на усыновление" имеет номер 160/у, а не 162/у.
3.3. По результатам независимого медицинского освидетельствования выдавать заключение о
состоянии здоровья ребенка по форме уч. ф. N 162/у "Медицинское заключение на ребенка,
оформляющегося на усыновление1', утвержденной Приказом Министерства здравоохранения и медицинской промышленности Российской Федерации от 3 июля 1995 г. N 195, на руки кандидату в усыновители и в копии представителю учреждения, в котором находился ребенок.
4.	Приказ вступает в силу с момента подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 ноября 2014 гада.
5,	Контроль за исполнением данного Приказа возложить на заместителя министра здравоохранения Пермского края Рожнева Е В
Министр